
 
АДМИНИСТРАЦИЯ  

ОРЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

НОВОУСМАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от  14.03.2025г.  №  52                                                                           

с. Орлово 

 

Об  утверждении   состава межведомственной комиссии  

по  признанию  помещения  жилым  помещением, жилого  

помещения  пригодным  (непригодным)  для  проживания  

граждан    и     многоквартирного     дома     аварийным  и  

подлежащим сносу или реконструкции 

 
В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом 

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 

28.01.2006 № 47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым 

помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома 

аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого 

дома садовым домом» администрация Орловского сельского поселения Новоусманского 

муниципального района Воронежской области, постановлением администрации Орловского 

сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области от 

14.03.2025г. №51  «Об утверждении Положения о  межведомственной комиссии  по 

признанию помещения жилым помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) 

для  проживания  граждан и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или 

реконструкции», администрация Орловского сельского поселения Новоусманского 

муниципального района Воронежской области 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
      1. Утвердить состав межведомственной комиссии по признанию помещения жилым 

помещением, жилого помещения  пригодным  (непригодным)  для  проживания граждан    и  

многоквартирного  дома  аварийным и подлежащим сносу или реконструкции согласно 

приложению. 

        2. Обнародовать настоящее постановление на доске обнародования нормативных 

правовых актов  в здании администрации Орловского сельского поселения по адресу: 

Воронежская область, Новоусманский район, с. Орлово, ул. Свободы, 68,  в здании МКОУ 

«Орловская СОШ» по адресу: Воронежская область, Новоусманский район,  с. Орлово,  ул. 

Пионерская, д.14а, в здании Орловской участковой больницы по адресу: Воронежская 

область, Новоусманский район, с. Орлово, ул. Больничная, 25а и на официальном сайте 

Орловского сельского поселения в сети «Интернет» https://orlovosp-r36.gosuslugi.ru/. 

        3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

Глава Орловского сельского поселения 

Новоусманского муниципального района 

Воронежской области                                                                          В.И. Песков 

https://orlovosp-r36.gosuslugi.ru/


  

 
Приложение  

к постановлению администрации  

Орловского сельского поселения  

Новоусманского муниципального  

района Воронежской области  

от 14.03.2025г. № 52 

 

 

Состав межведомственной комиссии 

по признанию помещения жилым помещением, жилого помещения пригодным  

(непригодным)  для проживания граждан и  многоквартирного дома аварийным и 

подлежащим сносу или реконструкции 

 

Председатель комиссии: 

Песков В.И.   - глава   Орловского сельского поселения. 

 

Заместитель председателя комиссии: 

Федорова Е.Ю. – старший инспектор администрации Орловского сельского     

поселения. 

 

Секретарь комиссии: 

Смольянова И.В. -  заместитель главы администрации Орловского сельского 

поселения. 

 

Члены комиссии: 

Свеженцева М.И.  – старший инспектор администрации  Орловского сельского 

поселения;  

Дмитриева О.А. – старший инспектор администрации  Орловского сельского 

поселения; 

          Представитель отдела по архитектуре и градостроительству администрации 

Новоусманского муниципального района Воронежской области (по согласованию); 

Представитель отдела надзорной деятельности по Новоусманскому району ГУ МЧС 

России по Воронежской области (по согласованию); 

Представитель территориального отдела Управления Федеральной службы по 

надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Воронежской 

области в Новоусманском, Верхнехавском, Панинском и Рамонском районах (по 

согласованию). 

 


